Responsorium S. Bonaventura ad S.
Antonium, pro gratiis varijs impetrandis,
præsertim verò ad res perditas iterum.
inveniendas.

Si quærvis miracula; mors, error, cala-
mitas,

Dæ-

Dæmon, lepra fugiunt, ægri surgunt sani,
Cedunt mare, vincula, membra, resquè
perditas
Petunt & accipiunt, juvenes & cani.
Pereunt pericula, cessat & necessitas,
Narent hi quilitiunt, dicant Paduanis:
Cedunt mare, vincula, membra, resquè
perditas.

Petunt, & accipiunt juvenes & cani.
Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto,
Petunt, & accipiunt, juvenes & cani.
¶. Ora pro nobis Beate Antonii.
¶. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

O R E M U S.

MItissime ac clementissime Iesu, qui
B. Antonium Confessorem tuum
perpetuis illustras miraculorum splendo-
ribus; Concede propitius: ut quæ perejus
merita fideliter petimus, per ejus inter-
cessionem efficaciter consequamur. Qui
vivis & regnas, &c.

Oratio ad S. Patronum nominis, &
Confirmationis.

O Gloriosissime Sancte N. qui in Con-
firmationis Sacramento, tuq; ma-
gne Sancte N. qui in Baptismo in Patro-
num mihi datus es, in te singularem au-

F 3

xliij

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318. 18. j./

xiliij spem colloco, dirige obsecro pedes meos in viam mandatorum Dei, in viam virtutis statui meo necessariæ, ut ad vitæ tuæ exemplar dignè vocatione mea ambulem, doce, rege, custodi, protege, gubername in periculis, tum animæ etum corporis, potissimum verò in hac præfanti necessitate mea. N. & in extremo mortis articulo sucurre, solare, muni, roboata, & adiaya me, & tecum, & cum omnibus sanctis partem aliquam gloriae æternæ obtinere merear in cœlis. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Oratio ad quemvis Sanctum.

Ave vernans flos cœli & gloriose Civis Paradisi, Beate N. Gratias ago Domino Deo pro omnibus bonis, quæ in te contulit: sed cum non sit decora laudatio per os peccatoris. Tu ô Patrona mi dilectissime ora pro me miserrimo peccatore, & plenam mihi impetra meorum veniam delictorum, spiritum bonum, ac sanctam gratiam: ut Deo meo perfectè reconciliatus, semper ei placeam, nec unquam in ejus amore desiciam. Adesto mihi, nunc & in hora mortis meæ: tunc me benignè consolare, conforta, & protege,

tege. Effice tuis meritis, ut anima mea tota munda hinc exeat, & ad vitam æternam perveniat.

Antiph. Beatus vir, qui in lege Domini meditatur: voluntas ejus permanet die ac nocte, & omnia quæcunq; faciet, prosperabuntur.

¶ Amaviteum Dominus, & ornavit eū.
¶ Stolam gloriae induit eum.

O R A T I O ,

Adesto, Domine supplicationibus nostris, quas in B. N. (Apostoli, vel Martyris, vel Confessoris) tui solennitate deferrimus: ut qui nostræ justitiae fiduciam non habemus, ejus, qui tibi placuit precibus adjuvemur. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Oratio ad S. Apolloniam contra dentrum dolores Patronam.

Virgo Dei egregia, pro nobis Apollonia
Funde preces ad Dominum, ut tollat omnes noxiun.

Ne pro teatu criminum morbo vexemur dentium,

Sed sanitatem capitis jucundemur corporis.

¶ Specie tua, & pulchritudine tua,

¶ Intende prospere, procede, & regna.

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.18. j./

Oremus.

DEUS, pro cuius honore Beata Apollonia Virgo & Martyr horribilem dentium excusionem sustinuit, praesta quæsumus, ut qui ejus memoriam piâ devozione frequentant, à tetro dentium dolore, omniq; capitis affectione immunes, custodias, & post hujus vitæ ærumnas ad beatæ patriæ gaudia perducas. Per Ghicatum Dominum nostrum, Amen.

Oratio ad S. Donatum contra aëreas tempestates Patronum.

Misericors, xterne Deus, in cuius manu elementa sunt, & omnes creaturæ, de quibus secundum arbitrium beneplaciti tui disponis: Te supplices deprecamur: ut aëris potestatis dissolutis, per intercessionem S. Donati Martiris tonitrua, fulgura, omnesq; noxias tempestates à nobis clementer avertere digneris. Cœlesti benedictione, nos, domos nostras, agros, vineas, prata, & hortos, contra diabolicas nequitias tuere, ut à tonitru, fulgure, & fulmine, grandine, turbine, ac omnibus tempestatum periculis per intercessionem S. Donati Martiris liberati, in optata quiete, ac securitate vive-

vive-

vivere, ac nomen Sanctum tuum laudare, & benedicere valeamus. Per Iesum Christum Opminum nostrum, Amen.

ADMONITIO DE CULTU SANCTORUM.

Cultum singulorum Patronorum pro certis necessitatibus, & gratiis impetrantis addere, nimis prolixum foret. Ingeniosus, festinusq; est, DEI, & Sanctorum amor; suggeret affectus, verbis quibusvis eloquentiores,

Hoc unum necesse est, ut sciantur singulorum officiorum, necessitatum, gratiarum SS. Patroni, & ad eos, post Deum semper prius, quād ad quilibet alia auxilia mundi. & spes humanas refugium habeatur. Libet hic pro compendio precum, aliquos è multis proponere: nam in omni genere statuum ac officiorum, quantumvis laborioso, ac despesto, etiam usq; ad ultimum Carnificis exercitium ac SS. Cyriacus & Estratonicus fuere Sancti, ac proinde jam patroni & Tutelares vestri. Ex Ducibus, SS. Eustachius & Constantinus, Ex Polemarchis Nicostratus & Antiochus. Ex Campi Marescallis Marcellinus & Florianus. Ex Chilarchis equestribus SS. Quirinus & Vitalis. Ex Tribunis,

F 5

SS.

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.ig.j./

*SS. Gordius & Marcellus. Ex Vexilliferis
SS. Exuperius & Julianus. Ex Mercatoribus SS. Fulgentius & Gvido &c.*

*Ad hac. S. Andronicus fuit Argentarius.
S. Dunstanus, faber ferrarius. S. Marcianus,
armorum fabricator. S. Gildus, artis fusio-
ria. S. Proclus Lapicida. S. Crispinus Sutor.
S. Homobonus, Sartor. S. Onuphrius, Tex-
tor. S. Gualfundus Caupo. S. Aquilas, Coria-
rius. S. Isidorus, Agricola. S. Mauritius Hor-
tulanus. S. Leonardus, Pastor. S. Adeltricus
armamentarius. S. Arnoldus Nauta. S. Farthe-
nius Piscator. S. Venthirus Agaso. S. Ivo,
Causidicus. S. Richardus Auriga. SS. Cosmas
& Damianus, Medici. S. Adrianus Ta-
bellarius. S. Quirinus Cocus. S. Eligius,
Aurifaber. Ut vel hinc certum sit, quemlibet
posse fieri sanctum, si digne, & sanete vo-
catione suâ vivat.*

*Omnes Sancti & Sanctæ DEI interce-
dite pro nobis, nunc, & in hora mortis
nostræ, Amen.*

*Oratio ad S. Paulum Apostolum, Con-
versorum ad Deum, Patronum.*

*O Beate Pauli Apostole! Doctor genti-
um, deprecare pro me Deum omni-
potentem, qui te de cœlo vocans, in ter-
ram*

*ram prostravit, de persecutore fecit vas
electionis; ut me, in malo prostratum,
elevet in bonum, atq; tuo exemplo edo-
ctus, discam spernere mundum, cum o-
mnibus vanitatibus, quæ toties hucusque
cor meum captivârunt; & inquirere ve-
ram lucem; qui Christus est, ac inveni-
te. Eripe me, protege à tentationibus
carnis & Dæmonis: à ventura ira liberes,
ac demum cœlum introducas; atq; cum
omnibus SS. Apostolis, & Evangelistis
per gratiam Christi, quæ nonquam fuit
in te vacua, venias, in adjutorium mihi
peccatori, & omnibus Christianis. Amen.*

*Oratio ad S. Blasium Episcopum, &
Martyrem, contra gutturis morbos.*

*Clementissime Jesu, qui fidelibus tu-
is, ad curandos gutturis morbos fa-
mulum tuum Beatum Blasium Episco-
pum, & Martyrem Auxiliatorem eximi-
um providere dignatus es, eique suppli-
canti promisisti salutarem omnium ipsū
invocantium petitionis effectum: Respi-
ce propitius ad humilitatem nostram, &
suffragantibus meritis ejus, qui pro te san-
guinem fudit, omnia adversantia guttu-
ri mala, ac pericula à nobis propit us-*

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.18. j./

averte. Qui cum Patre & Spiritu Sancto, &c.

Si alicui spinula, vel officulum in gutture hæreat, utile est, patientis collum signo crucis signare his verbis: Blasius servus Dei dicit, aut ascende aut descendere. Probatum est.

Oratio ad S. Valentinum Episcopum & Martyrem, contra morbum Caducum.

O Beate Valentine, magna est fides tua, intercede pro nobis ad Dominum Deum nostrum, ut qui qualitate tuâ sumus dissimiles, tuâ largiente gratiâ fac nos esse consortes. O Pastor egregie & Martyr exaudi nos clamantes ad te; via eradicâ, virtutes planta, fructus multiplicâ, ut per te hæreditemus cœlestia.

V. Ora pro nobis Beate Valentine.

R. Ut digni efficiamur, &c.

O R E M U S.

Deus, cuius charitatis ardore B. Valentinus Martyr, & Pontifex minas Martyrij magnas, contempto persecutore devicit. Concede, ut omnes qui Martyrij suis merita venerantur, protectionis suæ auxilium

auxilio à morbo caduco, & à morte perpetua liberentur. Per Dominum nostrum Jesum Christum. &c.

Oratio ad S. Liborium Episcopum, contra morbum Calculi.

Christi Præsul egregius,
Pro nobis hic Liborius,
Oret Deum Altissimum.
Ne pro culpa peccaminum.
Morbo vexemur calculi.
Succurrans nobis Angeli,
Et post vitæ certamina,
Ducant ad æterna gaudia.

V. Ora pro nobis Beate Libori.

R. Ut à Calculi doloribus mereamur ero.

O R E M U S.

Deus, qui beatum Liborium Pontificem, alijs innumeris clarum miraculis, speciali in medendis vesicæ, & calculi doloribus privilegio decorâsti: tribue quæsumus, ut ejus meritis, & intercessione, ita ab ijs & aliis malis eruamur, ut gaudijs perficiamur æternis. Per Christum Dominum nostrum,
Amen.

Antiphona & Oratio, ad B. Virginem, contra Pestem.

Stella cœli extirpavit, quæ lactavit Dominum, mortis pestem quam plantavit, primus parentis hominum: ipsa Stella, nunc dignetur sydera compescere, quorum bella plebem cedunt, diro mortis ulcere. O piissima Stella maris, à peste succurre nobis. Audi nos Domina, nam Filius tuus, nihil negans te honorat. Salva nos Iesu, pro quibus te Virgo Mater orat.

¶. Ora pro nobis sancta Dei Genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS.

DEUS, misericordiae, Deus pietatis, Deus clementiae, qui misertus es, super afflictionem populitui, & dixisti Angelo persecutienti populum tuum, (contine manum tuam) ob amorem illius Stellæ gloriose, cuius ubera pretiosa contra venenum delictorum nostrorum, quam dulciter susisti, praesta auxilium gratia tua, ut ab omni peste, & improvisa morte securè liberemur, & à totius perditionis incursu misericorditer salvesur. Per

te

¶ JESU Christe Rex gloriae, qui vivis & regnas in sæcula sæculorum, Amen.

Oratio ad S. Sebastianum, contra Pestem.

OMNIA fidei, sanctissime Sebastiane, miles beatissime, cuius meritis, & precibus, tota Patria Lombardiæ, à mortisfera peste suit liberata, intercede pro nobis ad Dominum nostrum Iesum Christum, ut nos tuo beato interventu ab ipsa peste Epidemiac, ab improvisa morte, & à omni aduersitate corporis, & animæ liberare, & defendere dignetur, donecque nobis tantum vitæ spatiū, & tantam emendationem peccatorum nostrorum, ut post hoc exilium sacris tuis precibus cum Christo collætemur.

¶. Ora pro nobis B. Martyr Sebastiane.

R. Ut mereamur pestem Epidemiac illeſi pertransire, & promissionem Christi obtinere.

OREMUS.

PRÆSTA quæsumus Omnipotens DEUS: ut intercedente B. Sebasiano Martyno, & à cunctis adversitatibus libemur in corpore, & à pravis cogitationibus mundemur in mente.

DEUS, qui concedis S. Martyris tui Sebastiani-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.ig. j./

bastiani memoriam solenniter celebrare: da nobis pariter in æterna beatitudine de ejusdem societatis gaudere. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Oratio ad S. Rochum Confessorem.

O quām magnificum est nomen tuum, beate Roche, qui tuis intercessionibus multitudinem languentium nostri salvare, & omnibus salutare tuum glriosum commemorantibus, te propitium exhibere: Veni, & sana nos à morbo Epidemiac, aërisquè temperiem nobis concede.

¶. Ora pro nobis Sancte Roche.

R. Ut mereamur præservari à peste Epidemia.

O R E M U S.

DEUS, qui per B. Rochum singulare nobis contra pestem potentis tuæ dextræ præsidium promisisti: præsta quæsumus, ut, qui ejus memoriam pià devotione recolimus, ejus quoque intercedentibus meritis, ab omnium animæ, tum corporis, mortisera lue præservemur. Per Dominum nostrum, &c.

Ora-

Oratio ad S. Rosaliam, in peste Patronam.

DEUS, qui corpus famulæ tuæ B. Rosaliæ Virginis, post tot sœcula intramontes inventum, contra sœvientem pestilentiam, sacrum amuletum fidelibus tuis esse voluisti, præsta quæsumus, ut, qui ejus memoriam colimus, & patronam invocamus ejus quoque intercedentibus meritis, ab omnibus periculis præsentibus, & à malo pestilentiae liberemur. Per Christum Dominum nostrum, Amē.

Oratio ad Omnes Sanctos.

O Angeli Sancti, Archangeli, Throni, Dominationes, Principatus & Potestates, Virtutes Cœlorum, Cherubim atq; Seraphim, Patriarchæ, & Prophetæ, Sancti Legis Doctores, humillimi Confessores, Heroici Jasu Christi Martyres, Zelantissimi gloriæ Dei Apostoli, purissimæ Virgines, Conjuges, Viduae continentes, & omnes animæ, quæ Deo placuistis, cù gloriofissima Regina Sanctorum omnium MARIA, adjuvate me, protegite, vota & desideria mea dirigite, subvenite, ut salvus perveniam ad portum, ad quem vos pervenistis.

¶. Lata-

Régi nyomtatványok, Eperjes tud. könyvtár:
/318.18. j./

N. Lætamini in Domino, & exultate justi.
R. Et gloriamini omnes recti corde.

OREMUS.

O Mnipotens sempiterne DEUS, qui nos omnium Sanctorum tuorum merita sub una tribuisti celebritate venerari, quæsumus, ut desideratam nobis tua propitiationis abundantiam multiplicatis intercessoribus largiaris. Per Christum Dominum nostrum, Amen.